
 
COMUNE DI ABBIATEGRASSO 

Provincia di Milano 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

 

 

 SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 

N.  913 Data  23/11/2021 Registro Generale Determinazioni  

 

OGGETTO:  COMMISSIONE MENSA: PRESA D'ATTO NOMINATIVI DOCENTI E 

GENITORI RAPPRESENTANTI I VARI PLESSI SCOLASTICI NELLA COMMISSIONE 

MENSA A.S. 2021/2022 

 

Il Dirigente 

 

 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che disciplina gli adempimenti di 

competenza dei dirigenti. 

VISTO il decreto Sindacale del 10 novembre 2020, n. 25 di conferimento al dott. Francesco Reina 

dell’incarico di direzione del Settore Servizi alla Persona sino al 31 dicembre 2022. 

VISTO il vigente regolamento sull’Ordinamento dei servizi e degli uffici, con cui la giunta 

comunale ha stabilito, tra le altre cose, l’assetto organizzativo dell’ente individuando i settori e i 

compiti attribuiti ai medesimi. 

VISTA la deliberazione di Consiglio comunale del 3 febbraio 2021, n. 13 con cui sono stati 

approvati il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2021-2023 e il Bilancio 

di Previsione per il triennio 2021-2023 

VISTA la deliberazione di Giunta comunale del 25 febbraio 2021, n. 28 con cui l’amministrazione 

comunale ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2021/2023, assegnando ai 

Dirigenti le dotazioni finanziarie di entrata e spesa di cui al documento allegato alla deliberazione 

medesima, necessarie per lo svolgimento delle attività di competenza comunale. 

VISTO il regolamento per il funzionamento della commissione mensa,  approvato con delibera 

consiliare del 12/11/2019, n.105, che prevede all’art. 3 che i rappresentanti della Commissione 

Mensa sono designati dalle organizzazioni scolastiche di ciascun plesso e hanno carica annuale. 

CONSIDERATO che per l’a.s. 2021-2022 è necessario provvedere alla nomina della Commissione 

mensa. 



CONSIDERATO che a riscontro di quanto richiesto dall’Ufficio istruzione,  i dirigenti scolastici 

hanno comunicato, con le note sotto indicate, i nominativi dei componenti la commissione mensa 

per l’anno scolastico 2021/2022, un rappresentante dei genitori e un rappresentate degli insegnanti 

per ciascun plesso scolastico, come risulta dal seguente elenco:  

COMPRENSIVO SCOLASTICO VIA PALESTRO (nota del 10/11/2021 prot. 47729) 

 1 LUCIA DELLA GRISA Insegnante Scuola Infanzia V.le Papa Giovanni   

2 RAFFAELE TATIANA       Genitore Scuola Infanzia V.le Papa Giovanni   

3 DAGHETTA MARIA              Insegnante Scuola Primaria V.le Dell’ Uomo 

4 LEONE LAURA Genitore Scuola Primaria V.le Dell’ Uomo 

 

COMPRENSIVO SCOLASTICO “ TIZIANO TERZANI“ (nota del 12/11/2021 prot.47996) 

5 INVERNIZZI MONICA Insegnante Scuola Primaria  Fratelli Di Dio 

6 COLOMBO DANIA Genitore Scuola Primaria  Fratelli Di Dio 

7 RATTEGNI CONSUELO Insegnante Scuola Infanzia Scurati 

8 COLOMBA ROBERTO Genitore Scuola Infanzia Scurati 

 

COMPRENSIVO SCOLASTICO “ ALDO MORO “ (nota del 16/11/2021 prot. n.48316) 

9 GUERRERA MIMMA Insegnante    Scuola Infanzia 

“Matteotti 

10 RAFFAELLI 

ALESSANDRA 

Genitore Scuola Infanzia 

“Matteotti 

11 NESTICO’PATRIZIA Dirigente scolastica    Scuola Primaria 

“A.Moro 

12 GUIDO LUCIA  Genitore Scuola Primaria 

“A.Moro 

13 PASQUALINI ANITA 

FRANCESCA 

Insegnante    Scuola Secondaria 

1° Grado “Vivaldi 

14 DESOLE ANNA Genitore Scuola Secondaria 

1° Grado “Vivaldi 

 

CONSIDERATO che, in ottemperanza al dettato regolamentare, è stata acquisita la dichiarazione 

parte di tutti i candidati, di non versare in condizione di incompatibilità o di conflitto di interesse, 

nei seguenti termini: 



- di non svolgere o aver svolto negli ultimi tre anni incarichi o qualunque forma di attività in 

favore del soggetto gestore del servizio di ristorazione scolastica; 

- di non svolgere o aver svolto negli ultimi tre anni incarichi o qualunque forma di attività in 

favore di soggetti che operano nei servizi di ristorazione scolastica in posizione; 

concorrenziale con il gestore del servizio; 

- di non essere dipendente del Comune di Abbiategrasso presta attività professionale presso il 

Settore Servizi alla Persona;  

- di non svolgere il ruolo di consigliere o assessore del Comune di Abbiategrasso. 

CONSIDERATO che in base al suddetto regolamento, la Commissione Mensa è costituita, oltre al 

un rappresentante dei genitori e un rappresentate degli insegnanti per ciascun plesso scolastico: 

- il Tecnologo Alimentare incaricato dal Comune;  

- l’Assessore alla Pubblica Istruzione;  

CONSIDERATO che non sussiste alcuna situazione di conflitto di interesse in relazione al presente 

atto, ai sensi dell’art. 6 comma 2 del Codice di comportamento emanato con decreto del Presidente 

della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 nonché ai sensi dell’art. 42 del decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50. 

Per le ragioni fin qui espresse, 

DETERMINA 

1) di prendere atto dei nominativi pervenuti dalle direzioni scolastiche per la  costituzione 

della Commissione Mensa per l’anno scolastico 2021/2022, che risulta composta così 

composta: 

COMPRENSIVO SCOLASTICO VIA PALESTRO  (nota del 10/11/2021 prot. 47729) 

 

1 LUCIA DELLA GRISA Insegnante Scuola Infanzia V.le Papa Giovanni   

2 RAFFAELE TATIANA Genitore Scuola Infanzia V.le Papa Giovanni   

3 DAGHETTA MARIA Insegnante Scuola Primaria V.le Dell’ Uomo 

4 LEONE LAURA                      Genitore Scuola Primaria V.le Dell’ Uomo 

 

COMPRENSIVO SCOLASTICO “TIZIANO TERZANI “(nota del 12/11/2021 prot.47996) 

5 INVERNIZZI MONICA Insegnante Scuola Primaria  Fratelli Di Dio 

6 COLOMBO DANIA Genitore Scuola Primaria  Fratelli Di Dio 

7 RATTEGNI CONSUELO Insegnante Scuola Infanzia Scurati 

8 COLOMBA ROBERTO Genitore Scuola Infanzia Scurati 

 



COMPRENSIVO SCOLASTICO “ ALDO MORO “ (del 16/11/2021 prot. n.48316) 

9 GUERRERA MIMMA                Insegnante    Scuola Infanzia “Matteotti 

10 RAFFAELLI 

ALESSANDRA          

Genitore Scuola Infanzia “Matteotti 

11 NESTICO’PATRIZIA Dirigente 

scolastica    

Scuola Primaria “A.Moro 

12 GUIDO LUCIA    Genitore Scuola Primaria “A.Moro 

13 PASQUALINI ANITA 

FRANCESCA   

Insegnante    Scuola Secondaria 1° Grado 

“Vivaldi 

14 DESOLE ANNA Genitore Scuola Secondaria 1° Grado 

“Vivaldi 

 

2) di dare atto che, secondo quanto previsto dal regolamento della Commissione Mensa, 

sono componenti di diritto della Commissione: il Tecnologo Alimentare incaricato dal 

Comune e l’Assessore alla Pubblica Istruzione;  

3) di pubblicare il presente atto all’albo on line e sul profilo del committente, nella sezione    

Amministrazione trasparente – Provvedimenti – Provvedimenti del Dirigente.  

4) di attestare la regolarità amministrativa di questo atto ai sensi dell’art. 147-bis del 

decreto legislativo 18 agosto 20000, n. 267;  

5) di attestare che non sussiste alcuna situazione di conflitto di interesse in relazione al 

presente atto, ai sensi dell’art. 6 comma 2 del Codice di comportamento emanato con 

decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 nonché ai sensi dell’art. 6 

bis della legge 7 agosto 1990 n. 241; 

6) di individuare nella persona della dott.ssa Patrizia Scheggia il responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione, compresa la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on line e sul profilo del committente, nella sezione 

Amministrazione trasparente- Provvedimenti – Provvedimenti del Dirigente, dando atto 

che per il procedimento di pubblicazione all’Albo on line, con firma dei relativi 

certificati di pubblicazione, è individuata quale responsabile la sig.ra Mariella Reccagni. 

 

 

 

 

  IL DIRIGENTE 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA      

 Francesco Reina / INFOCERT SPA  

 Atto sottoscritto digitalmente 

 


